
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ПИСКЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
_______ Р Е Ш Е Н И Е

от 21.12.2023г. № 100

О бюджете Пискловского сельского 
поселения на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пискловского сельского 
поселения, Положением о бюджетном процессе в Пискловском сельском 
поселении

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПИСКЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШАЕТ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Пискловского 
сельского поселения (далее -  местный бюджет) на 2024 год:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме . 
6383.80 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 5806 тыс. 
рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 6383.80 тыс. рублей;
размер дефицита местного бюджета на 2024 год в сумме 0 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый 

период 2025 и 2026 годов:
прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2025 год 

в сумме 3216.30 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 
2637.30 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 3025.20 тыс. рублей, в том числе 
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в сумме 2444.7 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме 3216.30 
тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 80.5 тыс. 
рублей и на 2026 год в сумме 3025.20 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 151.3 тыс. рублей;

размер дефицита местного бюджета на 2025 год в сумме 0 тыс. рублей 
и на 2026 год в сумме 0 тыс. рублей.



3. Утвердить нормативы доходов местного бюджета на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 1.

4. Учесть в местном бюджете на 2024 год доходы местного бюджета 
согласно приложению 2.

5. Учесть в местном бюджете на плановый период 2025 и 2026 годов 
доходы местного бюджета согласно приложению 3.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам поселения и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4.

7. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 5.

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов согласно приложению 6.

9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств местного бюджета на 2024 год в 
сумме 21.20 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 22.5 тыс. рублей, на 2026 год в 
сумме 23.8 тыс. рублей.

10. Установить, что в соответствии с пунктом 32.3 подраздела 32 
Положения о бюджетном процессе в Пискловском сельском поселении 
сельском поселении основанием для внесения изменений в показатели 
сводной бюджетной росписи местного бюджета является распределение 
зарезервированных в составе утвержденных пунктами 6, 7, 8, 9 настоящего 
решения:

бюджетных ассигнований, предусмотренных по целевой статье 
«Выполнение налоговых обязательств» подраздела «Общеэкономические 
вопросы» раздела «Национальная экономика» классификации расходов 
бюджетов, на уплату налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов главными распорядителями средств местного 
бюджета и муниципальными казенными учреждениями, а также 
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями в отношении 
закрепленного за ними недвижимого и особо ценного движимого имущества;

бюджетных ассигнований, предусмотренных по целевой статье 
«Выполнение других обязательств государства» подраздела «Другие 
общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» 
классификации расходов бюджетов, на исполнение судебных решений по 
искам к Пискловскому сельскому поселению, удовлетворяемых за счет казны 
Пискловского сельского поселения.

Установить в соответствии с пунктом 32.3 подраздела 32 Положения о 
бюджетном процессе в Пискловском сельском поселении следующие 
дополнительные основания для внесения изменений в показатели сводной 
бюджетной росписи местного бюджета:



3. Утвердить нормативы доходов местного бюджета на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 1.

4. Учесть в местном бюджете на 2024 год доходы местного бюджета 
согласно приложению 2.

5. Учесть в местном бюджете на плановый период 2025 и 2026 годов 
доходы местного бюджета согласно приложению 3.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам поселения и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4.

7. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 5.

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов согласно приложению 6.

9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств местного бюджета на 2024 год в 
сумме 21.20 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 22.5 тыс. рублей, на 2026 год в 
сумме 23.8 тыс. рублей.

10. Установить, что в соответствии с пунктом 32.3 подраздела 32 
Положения о бюджетном процессе в Пискловском сельском поселении 
сельском поселении основанием для внесения изменений в показатели 
сводной бюджетной росписи местного бюджета является распределение 
зарезервированных в составе утвержденных пунктами 6, 7, 8, 9 настоящего 
решения:

бюджетных ассигнований, предусмотренных по целевой статье 
«Выполнение налоговых обязательств» подраздела «Общеэкономические 
вопросы» раздела «Национальная экономика» классификации расходов 
бюджетов, на уплату налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов главными распорядителями средств местного 
бюджета и муниципальными казенными учреждениями, а также 
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями в отношении 
закрепленного за ними недвижимого и особо ценного движимого имущества;

бюджетных ассигнований, предусмотренных по целевой статье 
«Выполнение других обязательств государства» подраздела «Другие 
общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» 
классификации расходов бюджетов, на исполнение судебных решений по 
искам к Пискловскому сельскому поселению, удовлетворяемых за счет казны 
Пискловского сельского поселения.

Установить в соответствии с пунктом 32.3 подраздела 32 Положения о 
бюджетном процессе в Пискловском сельском поселении следующие 
дополнительные основания для внесения изменений в показатели сводной 
бюджетной росписи местного бюджета:



изменение бюджетной классификации Российской Федерации, в том 
числе для отражения межбюджетных трансфертов;

перераспределение администрацией Пискловского сельского поселения 
(далее — администрация поселения) бюджетных ассигнований, 
предусмотренных по разделам «Общегосударственные вопросы», 
«Национальная экономика», «Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность», «Охрана окружающей среды», 
«Образование», «Культура и кинематография», «Физическая культура и 
спорт», «Социальная политика», «Жилищно-коммунальное хозяйство» 
между кодами классификации расходов бюджетов и (или) между главными 
распорядителями средств местного бюджета;

принятие администрацией поселения решений об утверждении 
муниципальных программ, а также о внесении изменений в муниципальные 
программы;

поступление в доход местного бюджета средств, полученных 
муниципальными казенными учреждениями в качестве добровольных 
пожертвований;

поступление в доход местного бюджета средств, полученных 
муниципальными казенными учреждениями в качестве возмещения ущерба 
при возникновении страховых случаев.

11. Установить, что доведение лимитов бюджетных обязательств на 
2024 год и финансирование в 2024 году осуществляется с учетом их 
следующей приоритетности:

1) оплата труда и начисления на оплату труда;
2) исполнение публичных нормативных обязательств;
3) ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций;
4) предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 

граждан;
5) оплата коммунальных услуг и услуг связи, арендной платы за 

пользование помещениями, арендуемыми муниципальными казенными 
учреждениями;

6) уплата муниципальными казенными учреждениями налогов и сборов 
в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.

12.Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 
местного бюджета:

на 1 января 2025 года в сумме 28,89 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;

на 1 января 2026 года в сумме 28,95 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.

на 1 января 2027 года в сумме 29,02 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.

Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга на 
2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2026 
год в сумме 0,0 тыс. рублей.



13. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 
местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
согласно приложению 7.

14. Утвердить Программу муниципальных внутренних и внешних 
заимствований на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению 8.

15. Утвердить Программу муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
согласно приложению 9.

16. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых бюджету Еткульского муниципального района из бюджета 
Пискловского сельского поселения, на 2024 год в сумме 350 тыс. рублей, на 
2024 год в сумме 350 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 350 тыс. рублей.

17. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджету муниципального района из бюджета поселения на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов согласно приложению 10.

Г лава Пискловского сельского поселе]

Председатель Совета депутатов 
Пискловского сельского поселения



Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

Пискловского сельского поселения 
«О бюджете Пискловского сельского поселения на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
от 21.12.2023г. № 100

Нормативы доходов местного бюджета 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

(в процентах)

Наименование дохода

Бюджет
Пискловского

сельского
поселения

Доходы от погашения задолженности и перерасчетов по 
отмененным налогам, сборам и иным обязательным 
платежам
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 
года), мобилизуемый на территориях сельских поселений 100

Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности
Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 
сельских поселений 100

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права 
на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 
землях или земельных участках, находящихся в собственности 
сельских поселений, и на землях или земельных участках, 
государственная собственность на которые не разграничена

100

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства
Доходы от оказания информационных услуг органами местного 
самоуправления сельских поселений, казенными учреждениями 
сельских поселений

100

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного 
сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного 
значения, зачисляемая в бюджеты сельских поселений

100

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов сельских поселений 100

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 
поселений

100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений 100

Доходы от административных платежей и сборов •

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 
(организациями) сельских поселений за выполнение 100



2

Наименование дохода
Бюджет

Пискловского
сельского
поселения

определенных функций
Доходы от штрафов, санкций, возмещения ущерба
Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 
от заключения с муниципальным органом сельского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального 
контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

100

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 
от заключения с муниципальным органом сельского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд

100

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских 
поселений)

100

Доходы от прочих неналоговых доходов
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 100

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 
связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 
расположенных на территориях сельских поселений (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

100

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 100

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

100

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений в 
части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен 
возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на 
единый счет бюджета сельского поселения

ю.о

Доходы от безвозмездных поступлений от других бюджетов



2

Наименование дохода
Бюджет

Пискловского
сельского
поселения

определенных функций
Доходы от штрафов, санкций, возмещения ущерба
Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 
от заключения с муниципальным органом сельского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального 
контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

100

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 
от заключения с муниципальным органом сельского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд

100

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских 
поселений)

100

Доходы от прочих неналоговых доходов
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 100

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 
связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 
расположенных на территориях сельских поселений (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

100

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 100

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

100

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений в 
части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен 
возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на 
единый счет бюджета сельского поселения

100-

Доходы от безвозмездных поступлений от других бюджетов



4

Наименование дохода

Бюджет
Пискловского

сельского
поселения

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений

100



Приложение№2 
к решению Собрания депутатов Пискловского 

сельского поселения "О бюджете 
Пискловского сельского поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 
от 21.12.2023 № 100

Доходы бюджета Пискловского сельского поселения на 2024 год

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

1

000 1 00 00000 
000 1 01 00000
000 1 01 02000 
000 1 05 00000 
000 1 05 03000 

000 1 06 00000
000 1 06 01000 
000 1 06 06000

00 0000 000 
00 0000 000
01 0000 110 
00 0000 000 
01 0000 110 
00 0000 000
00 0000 110 
00 0000 110

000 1 11 00000 00 0000 000

000 2 00 00000 00 0000 000

000 2 02 00000 00 0000 000

000 2 02 10000 00 0000150

000 2 02 16001 10 0000 150

000 2 02 20000 00 0000 150

000 2 02 29999 10 0000 150

000 2 02 30000 00 0000 150

Наименование доходов 

2

Налоговые и неналоговые доходы

Налоги на прибыль, доходы
Налог на доходы физических лиц 
Налоги на совокупный доход 
Единый сельскохозяйственный налог 
Налоги на имущество 
Налог на имущество физических лиц 
Земельный налог
Доходы от использования’
имущества, находящегося в
государственной и муниципальной 
собственности 
Безвозмездные поступления 
Безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной 
системы российской федерации

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

Дотации бюджетам сельских
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов

Субвенции бюджетам
бюджетной системы Российской 
Федерации

тыс.рублей

Сумма

з

577,8
22
22
1
1

549
68

481

5,8
5806

5806

511,1

511,1

461,9

461,9

221,8



000 2 02 30024 10 0000 150

000 2 02 35118 10 0000 150

ООО 2 02 40000 00 0000 150 

ООО 2 02 49999 10 0000 150

ООО 2 02 40014 10 0000 150 

ВСЕГО ДОХОДОВ

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

Иные межбюджетные
трансферты
Прочие межбюджетные
трансфетры, передаваемые
бюджетам сельских поселений 
Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными’ 
соглашениями



000 2 02 30024 10 0000 150

000 2 02 35118 10 0000 150

ООО 2 02 40000 00 0000 150 

ООО 2 02 49999 10 0000 150

ООО 2 02 40014 10 0000 150 

ВСЕГО ДОХОДОВ

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

Иные межбюджетные
трансферты
Прочие межбюджетные
трансфетры, передаваемые
бюджетам сельских поселений 
Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными' 
соглашениями



Приложение №3 
к решению Собрания депутатов Пискловского 

сельского поселения "О бюджете 
Пискловского сельского поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов” 
от 21.12 2023 № 100

Доходы бюджета П искловского сельского поселения на плановы й  период 2025 и 2026
тыс.рублей

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

1
000 1 00 00000 
000 1 01 00000
000 1 01 02000 
000 1 05 00000 
000 1 05 03000 
000 1 06 00000
000 1 06 01000
000 1 06 06000

00 0000 000 
00 0000 000 
01 0000 110 
00 0000 000 
01 0000 110 
00 0000 000 
00 0000 110 
00 0000 110

0001 11 00000 00 0000 000 

000 2 00 00000 00 0000 000 

000 2 02 00000 00 0000 000

000 2 02 10000 00 0000 150 

000 2 02 16001 10 0000 150

000 2 02 20000 00 0000 150

Наименование доходов

Налоговые и неналоговые доходы 
Налоги на прибыль, доходы
Налог на доходы физических лиц 
Налоги на совокупный доход 
Единый сельскохозяйственный налог 
Н алоги на имущество 
Налог на имущество физических лиц 
Земельный налог
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 
Безвозмездные поступления 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 
Дотации бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов

Субсидии бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии)

2025

579,0
22.5
22.5 
0,7 
0,7

550
68

482

5,8
2637,3

2175,4

490.1

490.1 

461,9

000 2 02 29999 10 0000 150

000 2 02 30000 00 0000 150

000 2 02 30024 10 0000 150

000 2 02 35118 10 0000 150

Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 
Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

000 2 02 40014 10 0000 150

ВСЕГО ДОХОДОВ

461,9

241,6

67,5

174,1

1443,7

1443,7
3216,30



П рил ож ение 4
к решению Совета депутатов П искловского 

сельского поселения "О бю дж ете П искловского 
сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов "

от 21.12.2023 №  100

Распределение бюдж етных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам ■
подразделам классификации расходов бю дж етов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Код функциональном классификации

ты с рублей

Н аименование

Всего
М у н и ц и п а л ьн ая  п рограм м а « С о вер ш енств о ван ие первичного  в о и нского  у ч е та  в 
П и скловском  сельском  поселении»

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

М у н и ц и п а л ьн ая  п р о гр ам м а "П о д д ер ж к а  к о м м ун ального  хо зяй ства  и разви ти е 
инж енерны х систем  Ж К Х  в П и скл о вско м  сельском  поселении"

М ероприятия в области коммунального хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

Строительство газопроводов и газовых сетей (Капитальные вложения в  объекты 
государственной (муниципальной) собственности)

М у н и ц и п а л ьн ая  п р о гр ам м а "С одерж ан ие ав то м о би л ьн ы х  д орог общ его пользован ия 
м естного знач ен ия П и ск л о в ск о го  сел ьско го  п оселения"

Содержание дорожного хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

Капитальный ремонт, рем онт и содержание автомобильных дорог общ его пользования 
местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

М у н и ц и п а л ьн ая  п р о гр ам м а "Р а зв и т и е  м ун и ц и п ал ьн ы х  библиотек  П и скловского  
сельского  поселения"

Библиотеки (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

Библиотеки (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

М одернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных 
образований и государственных общ едоступных библиотек (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

М у н и ц и п а л ьн ая  п рограм м а "Р а зв и т и е  м у н и ц ип ального  у п р авл ен и я"

43 0 00 00000

43 0 02 51180

6383,80

158,20

3135,80

174,10

2873,90

190,20

6 8  0  0 0  0 0 0 0 0

68 0 0 7  35105

68 0 07 14050

69 0 00 00000 

69 0 0 7  31501

69 0 07  S6050

70 0  00 00000

70 0 07 44299

70 0 07 L5191

200 05

4 00  05

340.70

340.70

Т>,00

660,00

660,00

0,00

2496,30

340.70

340.70 

0,00

679.10

679.10

0,00

384.10

335.70

35.10 

13,30

638,60

340.70

340.70 

0,00

691.50

691.50

384,10

343,40

Глава муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 

Председатель представительного органа муниципального образования (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
(Ьонлами^ /
Ф инансовое обеспечение выполнения функций государственными (муниципальными) органами 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

Ф инансовое обеспечение выполнения функций государственными (муниципальными) органами 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными (муниципальными) органами 
(Иные бю дж етные ассигнования)

М у н и ц и п а л ьн ая  п р о гр ам м а "Р а зв и т и е  к у л ь т у р ы "

81 0 04 20400

81 0 89 20400 

84 0 00 00000

324,80

1227,90

519.00

11,00

1000.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Учреждения культуры и мероприятия в сф ере культуры и кинематографии (П редоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

84 0 1044082 1000.00 0.00 0,00

М у н и ц и п а л ьн ая  п р о гр ам м а "П о ж а р н ая  безопасность на терри тори и  П и ск л о вск о го  
сел ьско го  п о селени я"





Приложение № 5
к решению Совета депутатов Писклонекого сельского поселения 

"О бюджете Пискловского сельского поселения на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

от 21.12.2023 № 100

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов

Всего
Администрация Пискловского сельского поселения 
Общегосударственные вопросы
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

М униципальная программа "Развитие муниципального управления"

Расходы общегосударственного характера 
Глава муниципального образования
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представ тельны х органов муниципальных образований 
М униципальная программа "Развитие муниципального управления"
Расходы общегосударственного характера
Председатель представительного органа муниципального образования 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государствен ни ми внебюджетными фондами

М униципальная программа "Развитие муниципального управления"
Расходы общегосударственного характера
Финансовое обеспечение выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов
Финансовое обеспечение выполнения функций государственными (муниципальными)
органами
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора
Непрограммные направления деятельности
Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов сельских поселений на переданные
полномочия по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения.
составлению отчета об исполнении бюджета поселения
Межбюджетные трансферты
Национальная оборона
Мобилизационная и вневойсковая подготовка
Муниципальная программа «Совершенствование первичного воинского учета в 
Писк лове ком сельском поселении»

657
657
657

Код ведомственной классификации

! I И

01
01

657 01 02 81 00000000

657 01 02 81 0 04 00000
657 01 02 81 0 04 20300

657 01 02 81 0 04 20300

657 01 03

657 01 03
657 01 03
657 01 03

657 01 03

657 01 04
657 01 04
657 01 04

657 01 04

81 0 0000000 
8 1 0 04 00000 
81 00421100

8 1 0 04 21100

81 0 0000000 
81 0 04 00000

81 0 04 20400

657 01 04 81 0 04 20400

657 01 04 81 0 04 20400
657 01 04 81 0 8900000

657 01 04 81 0 89 20400

657 01 04 81 0  89 20400

657 01 06

657 01 06 99 0  00 00000
657 01 06 99 0  03 00000

657 01 06 99 003  10130

657 01 06 99 0 03 10130
657 02
657 02 03

657 02 03 43 0 00 00000

100

200

тыс. руб.

6383,80
638330
2846,30

413,60

413.60
413.60

324.80

324.80
324.80
324.80

324.80

1757.90
1757.90
1746.90

1746.90

519.00
11.00

11,00 • 
11,00

350.00

350.00
350.00

350.00

350.00
158.20
158.20

158.20

313530 2873,90
313530 2873,90
988,60 693,40

14230 96,10

142,80 96,10

142,80 96,10
142,80 96,10

142,80 96,10

I 14,30

114.30
114.30
114.30

114.30

381.50
381.50
381.50

381.50

45.50

45.50
45.50
45.50

45.50

20130
201,80
201,80

201,80

381,50 201,80

0,00 0.00
0,00 0,00

0,00 0.00

0,00 . 0,00

350,00 350,00

350,00 350,00
350,00 350,00

350,00 350,00

350,00 350,00
174,10 190,20
174,10 190,20

174,10 190,20

Субветши местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления 
органам местного самоуправления в установленном порядке 
Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Н ациональная безопасность и п равоохранительная  деятельность
Муниципальная программа "Пожарная безопасность на территорииПискловского сельского
поселения"
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Национальная экономика
Дорожное хозяйству (дорожные фонды)

Муниципальная программа "Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Пискловского сельского поселения”

657 02 03

657 02 03
657 03

655 03 10

655 03 10

655 03 10

655 03 10
657 04
657 04 09

657 04 09

43 0 02 00000

43 0 02 51180

43 0 02 51180 100

43 0 0 2  51180 200

85 0  00 00000 

85 0 07 00000 

85 0 07 46020 

85 0 0 7  46020 200

6 9 0 0 0  00000

158,20 174,10

2,00
461.90

461.90

461.90

461.90

461.90 
660,00 
660,00

660,00

2,00
461.90

461.90

461.90

461.90

461.90
679.10
679.10

190,20

2,00
461.90

461.90

461.90

461.90

461.90
691.50
691.50

691.50

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 

Содержание дорожного хозяйства

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
Ж илищно-коммунальное хозяйство 
Коммунальное хозяйство
Муниципальная программа "Поддержка коммунального хозяйства и развитие инженерных 
систем ЖКХ в Пискловском сельском поселении"
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 
Мероприятия в области коммунального хозяйства
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
Благоустройство
Муниципальная программа "Благоустройство территории Пискловского сельского 
поселения"
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий

657 04 09 69 0 07 00000

657 04 09 69 0 07 31501

657 04 09 69 0 07 31501

657 04 09 69 0 07 S6050

657 04 09 69 0 07 S6050
657 05
657 05 02

657 05 02 68 0  00 00000

657 05 02 68 0 07 00000
657 05 02 68 0 0 7  35105
657 05 02 68 0 0 7  35105
657 05 03

657 05 03 87 0 0000000

657 05 03 87 0 07 00000

660.00
660,00

0,00

0,00
605.70
340.70

340.70
340.70
340.70
340.70
265.00

265.00

265.00

679.10

679.10
679.10 

0,00

0,00
365.70
340.70

340.70
340.70
340.70
340.70
25.00

25.00

25.00

691.50

691.50
691.50 

0,00

0,00
365.70
340.70

340.70
340.70
340,7»
340.70
25.00

25.00

25.00





Приложение 6
к решению Совета депутатов Пискловского сельского поселения 

«О бюджете Пискловского сельского поселения на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

от 21.12.2023 № 100

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2023 и на плановый период 2024 н 2025 годов

Наименование
Всего
Общегосударственные вопросы
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора 
Национальная оборона 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность
Обеспечение пожарной безопасности 
Национальная экономика 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Охрана окружающей среды
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 
Жилищно-коммунальное хозяйство 
Коммунальное хозяйство 
Благоустройство

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

Культура, кинематография
Культура
Социальная политика
Социальное обеспечение населения

I
Он

01

01

01

01

Iс
00

02

03

04

тыс. рублей 

2024

6383.80 
2846,30

413,60

324.80

1757,90

01 06 350,00

02 00 158,20
02 03 158,20

03 00 461,90

03 10 461,90
04 00 660,00
04 09 660,00
06 00 14,00
06 05 14,00
05 00 605,70
05 02 340,70
05 03 265,00

05 05 0,00

08 00 1384,10
08 01 1384,10
10 00 253,60
10 03 253,60



Приложение 7
к решению Совета депутатов Пискловского сельского поселения 

«О бюджете Пискловского сельского поселения на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

от 21.12.2023 № 100

Источники 
внутреннего финансирования дефицита 

местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

1. Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2024
год
____________ ________________________________________________________(тыс. рублей)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование источника средств 2024

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

0

000 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

. 0

000 01 03 01 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной -системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0

000 01 03 01 00 00 0000 700

Привлечение бюджетных кредитов 
из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

0

000 01 03 01 00 10 0000 710 Привлечение кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
сельских поселений в валюте 
Российской Федерации

0

000 01 03 0100 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 
полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

0

000 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 0 •



ООО 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 0

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 0

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 0

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

0

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 0

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 0

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 0

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений .

0

2. Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 
плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс. рублей)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование источника средств 2025 2026

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

0 0

000 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

0 0

000 01 03 01 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0 0

000 01 03 01 00 00 0000 700

Привлечение бюджетных кредитов 
из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

0 0
«



ООО 01 03 01 00 10 0000 710 Привлечение кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
сельских поселений в валюте 
Российской Федерации

0 0

ООО 01 03 0100 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 
полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

0 0

000 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0 0

000 01 05 00 00 00 0000 ООО Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 0 0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 0 0

ООО 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 0 0

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 0 0

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

0 0

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 0 0

ООО 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 0 0

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 0 0

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

0 0



Приложение 8
к решению Совета депутатов Пискловского сельского поселения 

«О бюджете Пискловского сельского поселения на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

от 21.12.2023г. № 100
Программа

муниципальных внутренних и внешних заимствований на 2024 год

Муниципальные внутренние и внешние заимствования в 2024 году не планируются.

Программа
муниципальных внутренних и внешних заимствований 

на плановый период 2025 и 2026 годов

Муниципальные внутренние и внешние заимствования на плановый период 2025 и 2026 
годах не планируются.

Приложение 9
к решению Совета депутатов Пискловского сельского поселения 

«О бюджете Пискловского сельского* поселения на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

от 21.12.2023г. № 100

Программа
муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации на 2024 год

Предоставление муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в 2024 году не 
планируется.

Программа
муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации на плановый период

2025 и 2026 годов

Предоставление муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации на плановый 
период 2025 и 2026 годов не планируется.



Приложение 10 
к решению Совета депутатов 

Пискловского сельского поселения 
«О бюджете Пискловского 

сельского поселения на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов» 

от 21.12.2023г. № 100^

Распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету 
муниципального района из бюджета поселения на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

тыс.руб.

Наименование муниципального образования
Сумма

2024
год

2025
год

2026
год

Еткульский муниципальный район 350 350 350


